Администрация
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
 Ивановской области

Постановление

      от    15.04.2022				                     		№ 37

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Елнатского сельского поселения, сведений об исполнении резервного фонда Елнатского сельского поселения, сведений о численности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, работающих на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание
за 1 квартал  2022 года

	В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Елнатского сельского поселения, Уставом Елнатского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Елнатского сельского поселения за 1  квартал  2022 года (Приложение № 1,2,3).
1. Утвердить сведения о численности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, работающих на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание за 1 квартал  2022 года (Приложение № 4).
1. Утвердить сведения об исполнении резервного фонда Елнатского сельского поселения за 1 квартал 2022 года (Приложение № 5).
1. Обнародовать настоящее постановление обнародовать в порядке, предусмотренном частью 11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
1. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава  Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                                                                 Г.И.Гарнова
Приложение № 1
                                                                                       к  Постановлению администрации
 Елнатского сельского поселения
от 15.04.2022  № 37

Доходы бюджета Елнатского сельского поселения  по кодам классификации доходов  за 1 квартал  2022 года

	Код дохода по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	План   на 2022 год
	Исполне
но по состоя
нию на 01.04.
2022г.
	%
исполнения

	1
	2
	3
	4
	 5

	000 1000000000 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1685475,15

	440494,76
	26,8

	000 1010000000 0000 000
	НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	311000,0
	65783,97
	21

	000 1010200001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	311000,0
	65783,97
	21

	182  1010201001 0000 110
	Налог на доходы  физических лиц с доходов, источником которых является налоговый  агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление  и уплата налога  осуществляются
 в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	299000,0
	58993,81
	19,7

	182 1010203001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	12000,0
	6790,16
	56,5

	000 1050000000 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	90000,0

63962,10
	71

	000 1050300001 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	90000,0

63962,10
	71

	182 1050301001 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	90000,0
	63962,10
	71

	000 1060000000 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	910000,0
	137514,69
	15,00

	000 1060100000 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	87000,0
	-143,91

	182 1060103010 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	87000,0
	-143,91

	000 1060600000 0000 110
	Земельный налог
	823000,0
	137658,60
	16,7

	000 1060603000 0000 110
	Земельный налог с организаций
	320000,0
	130627,12

	40,8

	182 1060603310 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	320000,0
	130627,12
	40,8

	000 1060604000 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	503000,0
	7031,48
	1,4

	182 1060604310 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	503000,0
	7031,48
	1,4

	000 1110000000 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	239715,15
	110130,00
	46

	000 1110500000 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	239715,15
	110130,00
	46

	000 1110500000 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	239715,15
	110130,00
	46

	290 11105025100000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	239715,15
	110130,00
	46

	000 1130000000 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	90000,0
	62104,00
	69

	000 1130200000 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	90000,0
	62104,00
	69

	000 1130299000 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	90000,0
	62104,00
	69

	290 1130299510 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	90000,0
	62104,00
	69

	000 1140000000 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1000,0

	000 1140200000 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1000,0

	290 1140205010 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1000,0

	290 1140205210 0000 410
	  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	1000,0

	000 11700000000000 150
	Прочие неналоговые доходы
	43760,0
	1000,00
	2,3

	000 11715000 00 0000 150
	Инициативные платежи
	43760,0
	1000,00
	2,3

	290 1171503010 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	43760,0
	1000,00
	2,3

	000 2000000000 0000 000
	БЕЗВОЗДМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	16940123,67
	4305427,56
	25,6

	000 2020000000 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

16939957,12
	4304261,01
	25,6

	000 2021000000 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	8180773,04
	2045203,04
	25

	000 2021500100 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7904900,00
	1976231,00
	25

	290 2021500110 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	7904900,00
	1976231,00
	25

	000 2021500200 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	275873,04
	68972,04
	25

	290 2021500210 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	275873,04
	68972,04
	25

	000 2022000000 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные системы)
	4834536,65

	000 202 25467 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	2883660,00

	290 2022546710 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	2883660,00

	000 2022551900 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасли культуры
	53763,50
	53763,50
	100

	290 2022551910 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры
	53763,50
	53763,50
	100

	000 2022557600 0000 150
	Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	418600,00

	290 2022557610 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	418600,00

	000 2022999900 0000 150
	Прочие субсидии
	1478513,15
	242128,00
	16,4

	290 2022999910 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1478513,15
	242128,00
	16,4

	000 2023000000 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	95500,00
	16819,90
	17,6

	000 2023511800 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	95500,00
	16819,90
	17,6

	290 2023511810 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	95500,00
	16819,90
	17,6

	000 2024000000 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	3829147,43
	1947346,57
	50,9

	000 2024001400 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3829147,43
	1947346,57
	50,9

	290 2024001410 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3829147,43
	1947346,57
	50,9

	290 21860010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	166,55
	166,55
	100

ВСЕГО ДОХОДОВ:
	18625598,82
	4745922,32
	25,4

Приложение № 2
                                                                                               к  Постановлению администрации
 Елнатского сельского поселения
от 15.04.2022  № 37

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам расходов классификации расходов   в ведомственной структуре расходов бюджета
Елнатского сельского поселения  за 1 квартал 2022 г.
	Код расхода по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	План на 2022 год
	Исполнено по состоянию на 01.04.
2022г.
	%  исполне
ния

	000 0100 0000000 000 000
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4964469,76
	1066305,61
	21,5

	000 0102 0000000 000 000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	625338,95
	176642,02
	28,2

	000 0104 0000000 000 000
	  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2674675,61
	507884,44
	19

	000 0106 0000000 000 000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово- бюджетного) надзора
	49000,00

	000 0111 0000000 000 000
	Резервные фонды
	10000,00

	000 0113 0000000 000 000
	  Другие общегосударственные вопросы
	1305455,20
	381779,15
	29,2

	000 0200 0000000 000 000
	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА
	95500,00
	16819,90
	17,6

	000 0203 000000 000 000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	95500,00
	16819,90
	17,6

	000 0300 0000000 000 000
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	128500,00
	18454,00
	14,4

	000 0310 0000000 000 000
	Обеспечение пожарной безопасности
	127000,00
	18454,00
	14,4

	000 0314 0000000 000 000
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1500,00

	000 0400 0000000 000 000
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1292550,00
	1289550,00
	99,8

	000 0409 0000000 000 000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1289550,00
	1289550,00
	100

	000 0412 0000000 000 000
	Другие вопросы в области
	3000,00

	000 0500 0000000 000 000
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3257280,65
	384629,85
	11,8

	000 0501 000000 000 000
	Жилищное хозяйство
	657147,19
	29281,99
	4,5

	   000 0502 000000 000 000
	Коммунальное хозяйство
	1032475,00
	340988,40
	33,0

	000 0503 0000000 000 000
	   Благоустройство
	1567658,46
	14359,46
	0,9

	000 0800 0000000 000 000
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	8745030,57
	1709895,59

19,6

	000 0801 000000 000 000
	Культура
	8745030,57
	1709895,59
	19,6

	000 1000 0000000 000 000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	232000,00
	59128,13
	25,5

	000 1001 0000000 000 000
	  Пенсионное обеспечение
	232000,00
	59128,13
	25,5

	000 1100 0000000000 000 000
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	50000,00
	21318,64
	42,6

	Физическая культура
	50000,00
	21318,64
	42,6

	000 9600 0000000 000 000
	Расходы бюджета - ИТОГО
	18765330,98
	4566101,72
	24,3

Приложение № 3
                                                                                               к  Постановлению администрации
 Елнатского сельского поселения
от 15.04.2022  № 37

Распределение бюджетных ассигнований  по муниципальным программам
Елнатского сельского поселения  за 1 квартал 2022г.

(Тыс.рублей)
		Наименование муниципальной программы Елнатского сельского поселения
	Целевая статья
	План на 2022 год
	Исполнено по состоянию на 01.04.
2022г.

	Программные мероприятия
	00 0 00 00000
	17370,28
	3686,18

	Муниципальная  программа Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области  «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Елнатском сельском поселении»
	01 0 00 00000
	3523,19
	864,19

	Муниципальная программа Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области «Развитие культуры Елнатского сельского поселения»
	02 0 00 00000
	8745,03
	1709,89

	Муниципальная программа «Создание условий
 для развития малого и среднего предпринимательства на территории  Елнатского сельского поселения
	03 0 00 00000
	3,0

	Муниципальная программа
«Обеспечение безопасности граждан Елнатского сельского поселения »
	04 0 00 00000
	128,5
	18,45

	Муниципальная  программа «Эффективное управление муниципальным имуществом Елнатского сельского поселения
	05 0 00 00000
	240,0

	Муниципальная программы Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района «Совершенствование местного самоуправления Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района»
	06 0 00 00000
	4680,56
	1072,33

	Муниципальная программа «Развитие физкультуры и спорта на территории  Елнатского сельского поселения
	07 0 00 00000
	50,0
	21,32

Приложение № 4
                                                                                               к  Постановлению администрации
 Елнатского сельского поселения
от 15.04.2022  № 37

Сведения о численности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, работающих на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание
за 1 квартал  2022 года

	Наименование
	Фактическая штатная численность работников                     (чел.)
	Фактические затраты на денежное содержание (руб.)

	1
	2
	3

	Работники органов местного самоуправления, Всего
	7
	436354,26

	из них:

	Депутаты, выборные должностные лица местного самоуправления, работающие на постоянной основе, муниципальные служащие
	5
	343354,24

	Работники муниципальных учреждений, Всего
	12,25

551557,91

	в том числе:

	работники учреждений культуры
	12,25
	551557,91

Приложение № 5
                                                                                               к  Постановлению администрации
 Елнатского сельского поселения
от 15.04.2022  №  37

	Сведения об использовании резервного фонда администрации Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района
 за 1 квартал 2022 года

	Реквизиты НПА
	Мероприятия производимые за счет резервного фонда
	Получатель  средств
	 Сумма расходования резервного фонда (руб.)
	Раздел, подраздел использования средств

	Утвержденный размер фонда

	10000,00
	0111     2590020180   870 251